COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 DA

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA

Ao vigésimo dia do mês de maio do ano de dois mil e dezenove (20/05/2019), às 08h30min, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, na sede da prefeitura, localizada na Rua José Barradas, nº 95, Gameleira/PE,

reuniu-se em Sessão a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores JOYCE DE BARROS

FIGUEIREDO,  JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO, ISRAEL PEDRO DA SILVA, MATHILDE EMANUELLE B.

DE OLIVEIRA LINS e ÁLVARO GUILHERME DE SOUZA LEÃO, sob a presidência da primeira, abaixo assinados.

Foi aberto o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2019, modalidade TOMADA DE PREÇOS No 003/2019 cujo

objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS E DRENAGEM DAS

RUAS PROJETADAS DO MUNICÍPIO DA GAMELEIRA/PE.

Aberta a sessão, a Presidente e a Equipe de Apoio verificou que não compareceu nenhuma empresa para a

sessão de continuidade. Vale salientar que esta comissão publicou o julgamento dos documentos de

habilitação e o aviso de continuidade da sessão na Amupe no dia 10/05/2019, sendo respeitado o prazo

de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, findando no dia 17/05/2019 sem nenhuma

interposição.

Ato contínuo, a Presidente e a Equipe de Apoio procedeu a abertura do envelope de Proposta de preços

da  licitante habilitada CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA EIRELI – ME, a qual apresentou o seguinte valor

global: R$ 869.174,23 (oitocentos e sessenta e nove mil, cento e setenta e quatro reais e vinte e

três centavos). Na oportunidade, a Presidente declarou que a estimativa do edital se acha em R$

875.277,93 (oitocentos e setenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e três

centavos).

Em seguida, a Presidente e a Equipe de Apoio suspenderam da sessão, para analise posterior da proposta de

preços, necessitando do parecer técnico do engenheiro consultor para subsidiar o julgamento, sendo divulgado o

resultado da licitante classificada, por meio da imprensa oficial do município – AMUPE.

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

E como nada mais fosse tratado, foi dada por encerrada esta reunião, mandando lavrar a presente Ata, que depois

de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Gameleira/PE, 20 de maio de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Presidente/Pregoeira da CPL

JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO                                        ISRAEL PEDRO DA SILVA
Secretário                                                                                 Membro de Apoio

MATHILDE EMANUELLE B. DE OLIVEIRA LINS                    ÁLVARO GUILHERME DE S. LEÃO
Membro de Apoio                                                                     Membro de Apoio